
Oświadczenie złożone 

przez senator Grażynę Sztark 

na 71. posiedzeniu Senatu 

w dniu 24 stycznia 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry 

Szanowny Panie Ministrze! 

Na mocy rozporządzenia ministra sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie przekazania 

niektórym sądom rejonowym rozpoznawania spraw z zakresu prawa pracy lub ubezpieczeń społecznych z 

obszarów właściwości innych sądów rejonowych, które wejdzie w życie z dniem 1 lutego 2019 roku IV Wy-

dział Pracy w Sądzie Rejonowym w Białogardzie zostanie zniesiony, a sprawy w nim rozpoznawane zostaną 

przekazane do Sądu Rejonowego w Koszalinie. 

W związku z tym do mojego biura senatorskiego wpływają pisma z okolicznych samorządów zaniepoko-

jonych zniesieniem IV Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Białogardzie. Przedstawiciele lokalnych 

samorządów, których teren obejmował swoim funkcjonowaniem IV Wydział Pacy w Sądzie Rejonowym w 

Białogardzie wyrażają głębokie zaniepokojenie tym, że: 

– przeniesienie rozpoznawania spraw do Koszalina wymusi konieczność dojazdu i zrodzi inne utrudnienia 

logistyczne, co może spowodować, że część osób z biednego przecież powiatu białogardzkiego zrezygnuje z 

dochodzenia roszczeń w zakresie spraw pracowniczych i ochrony swoich praw. Takich roszczeń jest coraz 

więcej, na co wskazują statystyki. Ci zaś, którzy się na to zdecydują, będą narażeni na dodatkowe koszty. 

– likwidacja wymienionego wydziału będzie również rodzić negatywne skutki dla pracodawców, szcze-

gólnie dla małych i średnich przedsiębiorców oraz osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. 

Dla tych podmiotów udział w postępowaniu sądowym toczącym się w oddaleniu od miejsca prowadzonej 

działalności będzie się wiązał ze stratami, które z kolei oddziaływać będą na dochody osiągane przez innych 

pracowników. 

Mając to na uwadze, zwracam się z uprzejmą prośbą o zmianę decyzji w sprawie likwidacji IV Wydziału 

Pracy w Sądzie Rejonowym w Białogardzie. 

Z poważaniem 

Grażyna Anna Sztark 

 


